
 

 

 

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV) 

C.F./P.Iva: 00468090188 

Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303 

Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it 

 

 

 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 43 CODICE ENTE   N. 11299 23-06-2022 

 

 
OGGETTO: MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 (ART. 21 D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.EI.) APPROVATO CON DELIBERA CC. N. 29 DEL 21/04/2022 DI 
APPROVAZIONE DEL DUP 2022/2024 

 
 L’anno  duemilaventidue, addì  ventitre del mese di giugno, alle ore 21:00 nella 
Sede Municipale. 
 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

 
 

Presenti: in loco n.   6 
Collegati Go to Meeting n. 3 

Assenti n.    0 
Assenti giustificati n. 4 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Nigro Dott.ssa Fausta il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.   

 
Il Sindaco Clensi Sig.ra Domizia, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere e a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

Clensi Domizia P Finotti Marco P – Go to Meeting 

Lucentini Eolo P Baroni Andrea AG 

Boerci Manuela AG Rinaldi Sebastiano AG 

Milesi Maria Teresa AG Clenzi Andrea Angelo P 

Iodice Raffaele P Marcellini Marco P 

Mussi Andrea P – Go to Meeting Zambianchi Fabio P – Go to Meeting 

Ragni Oscar P 
  



 

 

 
OGGETTO: MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 (ART. 21 D.LGS. N. 50/2016 E S.M.EI.) 
APPROVATO CON DELIBERA CC. N. 29 DEL 21/04/2022 DI APPROVAZIONE DEL 
DUP 2022/2024 

 
La seduta si svolge sia in presenza che in videoconferenza mediante l’utilizzo di apposita 

piattaforma [Appendice al Regolamento del Consiglio Comunale – C.C. n. 17 del 14.04.2022] 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udito il Sindaco che, in premessa, illustra la modifica del programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2022/2023 con riferimento all’appalto servizi ausiliari dell’Istituzione che sarà 
gestito dalla CUC di Garlasco. 
 

Conclusa la premessa del Sindaco;  

 

Posto che secondo quanto disposto dall’Art. 21, comma 1 del Codice dei Contratti pubblici “Le 

amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di bei e servizi e il 

programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli Enti 

Locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”; 

 

Considerato che il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 per 

l’Amministrazione Comunale di Travacò Siccomario, è stato inserito nella Sezione Strategica del 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024, già approvato con delibera C.C. n. 29 del 

21/04/2022; 

 

Preso atto che l’Istituzione “Il Novello Don Franco Comaschi”, Ente senza personalità giuridica e 

dotata di autonomia gestionale ed economico finanziaria, ha inoltrato in data 16/06/2022 la delibera 

n. 12 assunta dal CDA in data 30/05/2022 acquisita al prot. Ente in data 17/06/2022 n. 5824 con la 

quale approva l’elenco dei servizi che l’Istituzione intente acquistare nell’anno 2022 finanziati con 

fondi propri e iscritti nel proprio bilancio di previsione 2022/2024, approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 7 in data 8/4/2022; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 28 in data 21/04/2022 avente ad oggetto: “PRESA 

ATTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2022/2024 

DELL'ISTITUZIONE "IL NOVELLO - DON FRANCO COMASCHI"; 

 

Considerato che il programma biennale deve essere unico per l’Amministrazione, pertanto, non 

avendo l’Istituzione una propria personalità giuridica si ritiene di far confluire nel programma del 

Comune di Travacò Siccomario, i seguenti servizi, che saranno acquistati dall’Istituzione e 

precisamente: 

- “Servizio di gestione socio assistenziale sanitario animativo del Centro Diurno Integrato “Il 

Novello Don Franco Comaschi”, del servizio di assistenza domiciliare (SAD) e del servizio 

infermieristico ambulatoriale nel Comune di Travacò Siccomario” della durata di 60 mesi 

per un importo complessivo presunto Iva esclusa di € 1.259.650,20=; 

- Servizio di accompagnamento/mobilità degli ospiti del Centro Diurno Integrato “Il Novello 

Don Franco Comaschi” della durata di 12 mesi e per l’importo presunto di € 54.000,00 Iva 

esclusa; 

 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 



 

 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

Ritenuto quindi di dover apportare le modifiche relative alle Schede del Programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2022/2023, approvate come allegati con la richiamata Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 29 del 21/04/2022 e che le modifiche sono riassumibili come da schede che 

si allegano e fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO il parere dell’Organo di Revisione allegato alla presente deliberazione;  

 

ACQUISITI i pareri resi dai Responsabili dei servizi interessati, in ordine alle proprie competenze; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

-il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento di contabilità; 

 

Vista la delibera C.C. n 29 del 21/04/2022 di approvazione del DUP 2022/2024; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con delibera C.C. n. 30 del 21/04/2022 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la deliberazione n. 7 del 08.04.2022 del C.d.A. dell’Istituzione “Il Novello – Don Franco 

Comaschi” avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024”; 

 

Vista la delibera n. 28 in data 21/04/2022 assunta dal Consiglio Comunale di presa d’atto del 

bilancio dell’Istituzione; 

 

CON n. 5 favorevoli, n. // contrari e n. 4 astenuti (Consiglieri Comunali Sigg.ri Marcellini Marco, 

Ragni Oscar, Zambianchi Fabio e Clenzi Andrea Angelo), essendo n. 9 i presenti di cui n. 5 votanti 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, per i motivi esposti che si intendono integralmente riportati, la modifica 

delle schede relative al Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023, 

così come allegate alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e che 

sostituiscono le schede allegate al DUP, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 29 del 21/04/2022 che si intende aggiornato con la presente deliberazione; 

 

2) DI PUBBLICARE l’adeguamento del programma biennale 2022/2023 nelle forme previste 

dall’ordinamento. 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON n. 5 favorevoli, n. // contrari e n. 4 astenuti (Consiglieri Comunali Sigg.ri Marcellini Marco, 

Ragni Oscar, Zambianchi Fabio e Clenzi Andrea Angelo), essendo n. 9 i presenti di cui n. 5 votanti 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

 

Oggetto: MODIFICA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 (ART. 21 D.LGS. N. 50/2016 E 

S.M.EI.) APPROVATO CON DELIBERA CC. N. 29 DEL 21/04/2022 DI 

APPROVAZIONE DEL DUP 2022/2024 

 

In ordine alla Regolarita' tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole 

 

Data: 17-06-2022 Il Responsabile di Area Amministrativa 

 Rag. Giovanna Bailo 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  

82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò 

Siccomario. 

 

 

 

 

 

 

In ordine alla Regolarita' contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole 

 

Data: 17-06-2022 Il Responsabile di Area Finanziaria  

 Rag. Paola Capettini 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  

82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò 

Siccomario. 

 



 

 

 
DELIBERA C.C. N. 43  DEL 23-06-2022 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco-Presidente 

Clensi Sig.ra Domizia 

Il Segretario Comunale 

Nigro Dott.ssa Fausta 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Travacò Siccomario. 

 


